P R E F E IT U R A  DA E S T Â N C IA
T U R ÍS T IC A  DE S A P  R O Q U E

E S T A D O  D E  S A O  P A U L O
-  São Roque  -  Terra do l 'inho. Bonita por Natureza  -

G A B I N E T E  DO P R E F E I T O

Ofício n.° 741/2019-GP
São Roque, 25 de outubro de 2019

Assunto: Requerim ento n° 178 de
autoria do vereador Etelvino Nogueira

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerim ento em referência, vimos proceder ao
encam inham ento das respostas abaixo aos itens "3 e 4" prestadas pelo
Departam ento de Obras e Serviços Urbanos.

Item 1 -  Sim. Em conform idade com a resposta da ARTESP, som ente
a Empresa Piracicabana S/A., efetua o tra jeto entre São Roque e Araçariguam a;

Item 2 -  Encam inham os folha de despacho AR TESP “cópia anexa” .

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecem os de antem ão a acolhida
ao presente, pelo que aproveitam os a oportunidade para renovar nossos mais altos
cum prim entos.

CLÁUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssim o Senhor
Mauro Salvador Sgueglia de Góes
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

VTAA.-
Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 -T a b o ã o  -  18135-125 - São Roque - SP

www.saoroquc.sp.gov.br
PABX: (11)4784-8500

Gabinete: ( I I )  4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@ saoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CETSR Nv07445/201V - 25/10/® ? 16:45

http://www.saoroquc.sp.gov.br
mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

DE PROT&M E (RflUIU 30-5ET-2019 13:42 013409 1/2 / ^ j  Ç j ^ ) f

AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÂO PAULO

OF.CGD.0565/2019
Protocolo ARTESP n° 460.125/19

São Paulo, 18 de setembro de 2019.

Ref.: Ofício n° 559/2018-GP

Senhor Prefeito,

Com os meus cordiais cumprimentos e em atenção ao ofício acima

referido, que solicita informações referentes à empresa de transporte intermunicipal que

realiza o transporte coletivo de passageiro no município de Araçariguama, encaminho-lhe

cópias às fls. 07 das informações prestadas pela Diretoria de Procedimentos e Logística

sobre o assunto.

Aproveito o ensejo para manifestar a V. Ex.a. a expressão do meu

apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

JorgelLuiz Pereira
Secremrio Executivo O

/C N
> o

N
i \

y

í u
Ü -

O

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
Prefeito Municipal de São Roque
Rua São Paulo, 966 -  Taboão
18135-125 -  São Roque - SP

MHS

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Iguatemi, n° 105 -  Itaim Bibi -  13° andar -  CEP 01451-011 -  São Paulo /SP -  PABX (11) 3465-2000.

ARTESP
AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO

u u p ia
FOLHA DE DESPACHO

jPROTO

v V£X

COLADOj

k s

Página 1 de 1

NÚMERO DATA FOLHA

FD.DPL.34958/19 17/09/2019 0

PROTOCOLO ARTESP PROCESSO ARTESP VOLUME REFERÊNCIA DATA DE ENTRADA

460125 Õ' OF. N° 559/2019-GP 17/09/2019

INTERESSADO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

ASSUNTO : SOLICITA INFORMAÇÕES REFERENTES Â EMPRESA DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, QUE REALIZA O TRANSPORTE COLETIVC

OBSERVAÇÃO :

DE : DPL - PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - PAULO ROBERTO MARUFUJI

PARA : DPL - PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - DIRETORIA DPL

À Diretoria de Procedimentos e Logística
Senhor Diretor

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque através do Ofício n° 559/2019 - GP, solicita informações
referente as empresas de transporte intermunicipal que atendem o município de Araçariguama.

Justifica a solicitação que, ocorreu acidente resultando na quebra de um ponto de ônibus causado por veiculo que faz
a linha de Araçariguama.

Temos a informar que, de acordo com o nosso Banco de Dados somente a empresa Viação Piracicabana S.A. efetua
o trajeto entre São Roque e Araçariguama, lembrando que estes municípios pertencem a Região Metropolitana de
Sorocaba e o serviço de transporte é de competência da Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos - EMTU.

Sugerimos o encaminhamento à Assessoria Parlamentar para elaboração de resposta ao interessado

V / , ________
Eng. Paulo Roberfõwlarufüji
Diretoria de Procedimentos e Logística

De acordo com a manifestaçãi (da área técnica, restitua-se â Assessoria Parlamentar para as devidas providências.

ENG. SEBASTIÃO RICARD<ÍC. MARTINS
Diretor de Procedimenteá e Logística A R T E S P

Assessoria Parlamentar
Entrada

1 8 SEI. 2019
Hnrário; 1 J  k  ------

Visto:
'Y!/? %'n

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS

Ao
Gabinete,

Ref.: Resposta ao Requerim ento N° 178/19 -  Vereador Etelvino Nogueira

3 - Sim.

4 - Está na program ação do departam ento para efetuar a
limpeza do local, mas não foi localizado nenhum outro ponto disponível igual
daquele m esm o modelo, então no m om ento será efetuada apenas a limpeza.

A tenciosam ente,

Chsfi
MarinaM. Magalhães oro

de Serviço Administrativo
Depto. de Obras

Prefeitura da Estância Turística de São Roque - Rua São Paulo, 966 - Taboão - São Roque - SP
®  (11)4784  -9 6 5 7

Site m unicipal: http://www.saoroque.sp.gov.br/

http://www.saoroque.sp.gov.br/

P R E F E IT U R A  DA ESTA NC IA
T U R ÍS T IC A  DE SÃO ROOIJ E

E S T A D O D E S Ã O P A 1! I. O

G A B IN ETE DO P R E F E IT O

PROTOCOLO DE REQ UERIM ENTO S
DA CÂMARA

1 REQUERIM ENTO N.° 178/19, aprovado (23/09/2019)

VEREADOR(ES): ETELVINO NOGUEIRA
RECEBIDO NO SPAR EM  27/09/2019

DESTINO: DEPARTAM ENTO DE OBRAS

Senhor Diretor,

Encaminhamos o Requerimento supracitado, informando que V. Sa. tem

ATÉ O DIA 08 DE OUTUBRO DE 2019 para
responde-lo ao Gabinete, em virtude do prazo para resposta concedido por Lei para a

manifestação do Senhor Prefeito, a qual se dá em forma de ofício do próprio Chefe do
Executivo.

DE
EM HAVENDO A NECESSIDADE DE SOLICITAÇÃO DE DILAÇÂO

PRAZO, SOLICITAMOS REPORTAR-SE AO GABINETE PARA
ELABORAÇAO DE OFICIO A PRESIDÊNCIA DO PODER LEGISLATIVO.

A RESPOSTA OFERTADA APENAS PODERA SER ENCAMINHADA
À CÂMARA MUNICIPAL APÓS A CONSTATAÇÃO DE VISTO DE VOSSA
SENHORIA.

C f .  w

Portanto, TRAMITE-SE CO M A M AXIM  A URGÊNCIA.

Gabinete do Prefeito, 02/10/2019

v/m a w a Q /tfíu m w ifia / d a  % á lâ n o ò a  Ó dw M úfoca d&  Ó dao V R xxĵ w e

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

REQUERIMENTO N° 178/2019
lUs—I A p ro v a d o I I R e je ita d o

Q F l P O R  U N A N IM ID A D E

C om
e

_  v o to (s ) F a vo rá ve is
_vo to(s) C o n trá r io s

ÂlacirRayse!

Solicita informações referentes ao ponto de ônibus que
está qiieb -ado na Estrada Turística do Saboó.

Excelentíí simo Senhor Presidente,

Considerando que o referido ponto de ônibus encontra-se
danificado em decorrência da colisão de um ônibus com o ponto, como pode ser observado
em fotos anexas.

Considerando que a ausência desta manutenção não
poderia deixar de acontecer, pois está ocauionando transtornos aos usuários que se utilizam
aquele ponto, dado que os munícipes fica n sujeitos às intempéries climáticos.

Conside. rando as fotos anexas que atestam o estado
precário do ponto em questão.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas
as formalidades regimentais vigentes, pura que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, a fim de que se digne informar e t ncaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

acidente?

empresa responsável,

do referido ponto?

reforma.

adotadas as medidas pertinentes.

1. A Pi efeitura localizou a empresa que deu causa ao

2. Se positivo, encaminhar documento indicando a I S

3. Estão sendo adotadas providências para a reforma

4. Se positivo, informar a previsão para a entrega da

5. Se negativo, justificar o porquê não estão sendo

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de

1)0

PROTOCOLO N° CETSR 12/09/2019 -14 :37  5950/2019

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE S A P ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O
“ S ã o  R o q u e  -  a T e r r a  d o  V i n h o  e B o n i t a  p o r  N a t u r e z a ”

D E P A R T A M E N T O  D E  P L A N E J A M E N T O  E M E I O  A M B I E N T E

l

( j 'c b  f v i e / c  P r  o  j - C r  / o

S o \ ' .  c í J o ^ o ^  ( v i / o r /»"7 O

C j > T  * CO Kl O (-1 / o

S  e r e -  y -e / I  CV c / o
v.
C l

O  G - t o C l s‘

r  c p CT /■ o  C À x ? p o

<^/ ep l ^ C T P  t <=> . c ^ c r

L r

e f <-« d  O

• /  t r

p r o v . V r  n c í c r i  p o ^ c v  c>

p o  to  ~f~ o  P  e  (d l) o  s  ~í trex •-/<< ~ -A c

r cu s;

CRFd v̂isões- C
CREA" °  5061874464

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE S A P  ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O
' São R o q u e  -  a Te r r a  do V i n h o  e B o n i t a  por  N a t u r e z a "

D E P A R T A M E N T O  DE O B R A S  E S E R V I Ç O S  U R B A N O S

Ao
Gabinete do Prefeito

Ref.: Requerimento n.e 178/2019 -  VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA

Com relação ao requerimento em referência, informamos que na ocasião dos

acontecimentos, encaminhamos para a diretoria do Departamento de Planejamento e Meio

Ambiente para acionar a fiscalização e consequentemente a recuperação dos danos causados.

Na época do ocorrido nos informaram que a empresa de ônibus que opera na cidade de

Araçariguama que teria feito o estrago.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessários,

Atenciosamente,

/

E SERVIÇOS URBANOS

São Roque, 01 de outubro de 2019.

P R E F E IT U R A  DA E S T A N C IA
T U R ÍS T IC A  DE S A P  ROQUE

E S T A D O  D E  S A O  P A U L O
-  São Roque  -  Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

Ofício n.° 559/2019-GP
São Roque, 09 de setem bro de 2019

Assunto: Solicitação de dados da
Empresa que realiza o Transporte
Interm unicipal para Araçariguam a.

Prezados Senhores,

Vimos so lic itar inform ações referente a Em presa de Transporte

Intermunicipal que realiza o transporte coletivo de passageiro no m unicípio de

Araçariguama.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que ocorreu um acidente

que resultou na quebra de um ponto de ônibus causado por veículo que faz a linha

de Araçariguam a. Segue anexo o O fício Vereador n° 791/2019 e fo tos do ponto de

ônibus danificado.

Portanto, na expectativa pela acolhida ao presente, apresentam os

de antem ão nossos sinceros agradecim entos e, certos de vossa positiva

manifestação e ação, aproveitam os a oportunidade para apresentar nossos

protestos de estim a e apreço.

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
PREFEITO

À
ARTESP -  Agência Reguladora de Transportes do Estado de São Paulo
R. Iguatemi, 105 - Itaim Bibi, São Paulo - SP, 01451-011

RECEBE O ORIGINAL
\CCR.- Setor:  _ _ _ _

Daí a: _

Nome:

Assinatura:.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saorouue.sp.gov.br
PABX: (11)4784-8500

Gabinete: ( I I )  4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@ saoroque.sp.gov.br

http://www.saorouue.sp.gov.br
mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

DE PROTOCOLO E M M  30-SET-2019 13:42 9 1 3 4 0 9  1/2 í - , / 7 }

AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO

QF.CGD.0565/2019
Protocolo ARTESP n° 460.125/19

São Paulo, 18 de setembro de 2019.

R e f. :  Ofício n° 559/2018-GP

Senhor Prefeito,

Com os meus cordiais cumprimentos e em atenção ao ofício acima

referido, que solicita informações referentes à empresa de transporte intermunicipal que

realiza o transporte coletivo de passageiro no município de Araçariguama, encaminho-lhe

cópias às fls. 07 das informações prestadas pela Diretoria de Procedimentos e Logística

sobre o assunto.

Aproveito o ensejo para manifestar a V. Ex.a. a expressão do meu

apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

/C K
ff r ' r M

Jorge Luiz Pereira 'Á?
Secretário Executivo

*  . , 0 *
J / -I >.
O

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
Prefeito Municipal de São Roque
Rua São Paulo, 966 -  Taboão
18135-125 -  São Roque - SP

MHS

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Iguatemi, n° 1 0 5 -  Itaim B ib i-  13° a n d a r-C E P  01451-011 -  São P aulo /S P  -  PABX (11) 3465-2000.

^ A R T E S P
AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PÂVLO

UUPfA
FOLHA DE DESPACHO

P R O TO C O LA D G i

\ 2f b

<o4

Página 1 de 1

NÚMERO DATA FOLHA

FD.DPL.34958/19 17/09/2019 0

PROTOCOLO ARTESP PROCESSO ARTESP VOLUME REFERÊNCIA DATA DE ENTRADA

460125 0 OF. N° 559/2019-GP 17/09/2019

i n t e r e s s a d o  : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

ASSUNTO : SOLICITA INFORMAÇÕES REFERENTES Â EMPRESA DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, QUE REALIZA O TRANSPORTE COLETIVC

OBSERVAÇÃO :

DE : DPL - PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - PAULO ROBERTO MARUFUJI

PARA : DPL - PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA - DIRETORIA DPL

À Diretoria de Procedimentos e Logística
Senhor Diretor

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque através do Ofício n° 559/2019 - GP, solicita informações
referente as empresas de transporte intermunicipal que atendem o município de Araçariguama.

Justifica a solicitação que, ocorreu acidente resultando na quebra de um ponto de ônibus causado por veiculo que faz
a linha de Araçariguama.

Temos a informar que, de acordo com o nosso Banco de Dados somente a empresa Viação Piracicabana S A. efetua
o trajeto entre São Roque e Araçariguama, lembrando que estes municípios pertencem a Região Metropolitana de
Sorocaba e o serviço de transporte é de competência da Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos - EMTU.

Sugerimos o encaminhamento à Assessoria Parlamentar para elaboração de resposta ao interessado

Eng. Paulo RoberfõmarüTuji "
Diretoria de Procedimentos e Logística

De acordo com a manifestaçãt rea técnica, restitua-se à Assessoria Parlamentar para as devidas providências.

ENG. SEBASTIÃO rI c ARCXÍC. MARTINS
Diretor de Procedimenjos e Logística

/
A R T E S P

Assessoria Parlamentar í
Entrada

1 B SEI, 2013
í Horário! I V H --- .

i Visto: m z

l i\ \

P R E F E IT U R A  DA ESTANICIA
T U R ÍS T IC A  PE S A P  R O Q U E

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O
-  São Roque  -  Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

Ofício n.° 659/2019-GP

Prezados Senhores,

São Roque, 30 de setem bro de 2019

Assunto: Solicitação de dados da
Em presa que realiza o Transporte
Interm unicipal para Araçariguam a.

Vimos so lic itar inform ações referente a Em presa de Transporte

Intermunicipal que realiza o transporte coletivo de passageiro no m unicípio de

Araçariguama.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que ocorreu um acidente

que resultou na quebra de um ponto de ônibus causado por veículo que faz a linha

de Araçariguam a. Segue anexo o O fício Vereador n° 791/2019 e fotos do ponto de

ônibus danificado.

Portanto, na expectativa pela acolhida ao presente, apresentam os

de antem ão nossos sinceros agradecim entos e, certos de vossa positiva

m anifestação e ação, aproveitam os a oportunidade para apresentar nossos

protestos de estima e apreço.

■«íor: x í& s x r? ,BSwemm. -k liiiroCTwaaipaaag:;.. .
CLÁUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

EMTU - Região Metropolitana de Sorocaba
Rua Riachuelo, 460 (Ed. Trade Tow er - 8o andar - sala 807) - Centro
CEP 18035-330 -S o ro c a b a -S P
Telefone: (15) 3211-0213

—  1
r -h í irV *  e r O r

f f y  0 UT 2U19

\CCR.-
Prefeitura da Estância Turística de São BoqL---------- ,
Rua São Paulo, 966 -  Taboão -  181 1 2 5 q :^ 5  f 0 Ê R  Q  J

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete@ saoroque.sp.gov.br

mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS

Ao
Gabinete,

Ref.: Resposta ao Requerim ento N° 178/19 -  Vereador Etelvino Nogueira

3 - Sim.

4 - Está na program ação do departam ento para efetuar a
limpeza do local, mas não foi localizado nenhum outro ponto disponível igual
daquele m esm o modelo, então no m om ento será efetuada apenas a limpeza.

Atenciosam ente,

\

Marina M. Magalhães
Chsfeíde Serviço Administrativo

l Depto. de Obras |

I í Tt t o
metro

Prefeitura da Estância Turística de São Roque - Rua São Paulo, 966 - Taboão - São Roque - SP
S  (11)4784  -9 6 5 7

Site municipal: http://www.saoroque.sp.gov.br/

http://www.saoroque.sp.gov.br/

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE S A P  ROQUE

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O
‘ São R o q u e  -  a Te r r a  do V i n h o  e B o n i t a  por  N a t u r e z a "

D E P A R T A M E N T O  DE O B R A S  E S E R V I Ç O S  U R B A N O S

À
Eng.- Marina

Ref.: Manutenção e conserto do abrigo de ônibus

Favor verificar e informar quanto à reforma e recuperação do abrigo de ônibus

no bairro da Restinga Verde.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessários,

Atenciosamente,

CLAUDINEI ROSA \
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS

São Roque, 04 de outubro de 2019.

,} PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
|  Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS

Ao
Gabinete.

Ref.: Resposta ao Requerim ento N° 178/19 -  Vereador Etelvino Nogueira

3 - Sim.

4 - Está na program ação do departam ento para e fetuar a
limpeza do local, mas não foi localizado nenhum  outro ponto disponível igual
daquele m esm o modelo, então no m om ento será efetuada apenas a limpeza.

Atenciosam ente,

agalhães
Chsfe^de Serviço Adminis

Depto. de Obras

, h r r O
«ro

trativo

Prefeitura da Estância Turística de São Roque - Rua São Paulo, 966 - Taboão - São Roque - SP
S  ( l l >4784 - 9657

Site municipal: Intp:/ www.saoroque.sp.gov.bi7

http://www.saoroque.sp.gov.bi7

CERTIDÃO DE PROTOCOLO ELETRÔNICO

RESPOSTA Nº 741 AO REQUERIMENTO Nº 178/2019-L

O servidor Darilio Antonio Correa da Silva Junior, Chefe de Protocolo e Recepção,

nos termos da Resolução nº 01-L, de 04/02/2019, que institui o Sistema de Gestão

Eletrônico de Documento nesta Câmara Municipal, CERTIFICA que recebeu e

registrou sob o PROTOCOLO Nº 7.445, de 25/10/2019, às 16:45:01, o documento

original, acima encartado, assinado pelo(a) Sr(a). Cláudio José de Góes, que trata

sobre Resposta ao Requerimento Nº 178/2019 - Solicita informações referente ao

ponto de ônibus que esta quebrado na Estrada Turística do Sáboo, com 16 folha(s),

que passa a partir deste procedimento a tramitar internamente por meio eletrônico

nesta Casa de Leis, com o mesmo valor legal dos autos físicos e dotados de fé

pública para todos os fins de direito.

Por ser verdade, firmamos a presente para os devidos fins legais.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 29 de outubro de 2019.

DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR

Chefe de Protocolo e Recepção

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6A3D0B9D5R9X7B9
		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300

		2019-10-29T11:05:31-0300